EPISTOLAE

si maueis utriusque nostrum, tibi unice cōmendo, quem
sua & uirtus & probitas commendare non cessat, ego
etsi taceam. Deinde tu me sodalitati tuæ literariæ isthic
summa beneuolentia coniugas. opto, & scelicitè ua-
leas, Anno M. D. XII.

M V T I A N V S R V F V S D O-
ctor, Ioanni Reuchlin Salutem.

EMi Rabanum tuum Germanorum eruditissime,
tuum iure dixi, quem & urbs tua patria quasi ab
inferis reuocauit, & tu bene tornato ac mire graui san-
ctoq; poemate illustrasti. Videbatur mihi pater ille
postliminio renunciaſſe, ita conſenuit, ita nuſquam de
eo mentio habebatur, credo facies operis à tranſcriben-
do librarios deterruit. Sed nunc tuorum municipiū in-
dustria reuiuifcenti gratulantur omnes, inuitati opinor
teſtimonio uel potius iudicio tuo. Quis enim Ioanni
Reuchlin præconia laudum celebranti non acquieſce-
ret? Nam perſuademus nobis appoſuiſſe te prius quàm
imprimeretur miniatas cerulas & calculum ſeu notas
doctiſſimæ manus tuæ. Sæpe uolebam auſpicari tecum
amicitiã, teſtis germanus meus principis Haſſiæ can-
cellarius, teſtis Trittemius, teſtis Nicoleos Hirſaugien-
ſis monachus. Semper mihi defuit occaſio. Doctrinã
enim tuã ſingularem & generoſã facundiam et in-
fatigabile ſtudium amplector, admiror, prædico. Breui
fore ſpero, ut quod Picus pollicebatur, tu examuſſimè
perfacias, tantum ab humanitate tuã peto ut Mutia-
num tui nominis atque honoris ſtudioſum in album ami-
corum recipias. Et ſi uacat, indica mihi nomina libro-
rum

rum quos hactenus inuulgaueris. Bene ualeas, decus omnis literaturæ ac sapientiæ. Ex Gotha Thuringorum, ad Kalen. Octobres, M. D. III.

GEORGIUS SPALATINVS,
Ioanni Reuchlin Salutem.

AEgre fuit animo meo Capnion eruditissime, iam anno & amplius non potuisse literis tuis & humanissimis & literatissimis respondere. Quibus ex auctoritate ueteris & reconditoris historiæ scribis, Phrygas nostris Saxonibus generis esse proautores. Et simul diuum Fridericum ducem Saxonie principem nostrum immo Romani imperij electorem O. M. grauitate & uere laudas. Mirum, qua religione Deum omnipotentem & suos suspiciat, qua charitate bonos amplectatur, qua munificentia Mutianum & me & eruditissimum quemque prosequatur, qua denique fide, iustitia, integritate, uigilantia tot gētibus imperet. Diceres uel Ptolemæum uel Cæsarem Iuliū, uel Carolum alterum, si audires quantis sumptibus academiā Vuittembergi architectatus, quāta excolat diligentia, liberalitate, industria, quantis muneribus illuc eruditos professores contrahat, quot sacerdotijs amplissimis à fundamentis templum diuis omnibus sacrum auxerit. Vere præstantissimus princeps, & ut tu quoque sentis, maximo imperio non indignus, qui & tuam ad me epistolam legit, qua de ipsius uirtutibus pari grauitate et elegantia, sed & de Saxonibus quoque scribis. Qua de re iussu eius tibi significo non ingratum ei fuisse eam cōmemorationem. Præterea etiam pro magno officio habiturum se, si ex

EPISTOLAE

autoribus tuis eruditissimis ad Saxoniam & Saxones
pertinentia collegeris, tuum enim iudicium princeps sa-
pientissimus plurimi faciens mihi commisit ut ad te id-
ipsum scriberem. Quocirca cum sis iam pridem tanti
principis obseruantissimus, te scio summa cum uoluptate
te hæc facturum. Vale.

SEBASTIANVS SPERANTIVS
prepositus Brixinensis Cesareus & Gurcensis
Secretarius, Ioanni Reuchlin LL.
doctori Salutem.

Clarissime doctor, Reuerend. Dn. meus Gurcensis
quom iã pridem ab Augusta thermas petiturus di-
scederẽ, mihi comisit, ut nomine dominationis suæ Reue-
rend. corã explicarẽ tibi ea quæ aliàs literis duxerat si-
gnificãda, uidelicet, se intellexisse binas literas tuas, qui-
bus patrociniũ suũ imploras. Quod quidẽ patrociniũ
cũ omni fauore & diligentia tanto studio ijs rebus tuis
præstare uelit, quantum tu ipse posses desiderare, &
hoc indubie tibi de se polliceri te debere, quod speret
omnino dominatio sua Reueren. tantum apud maiesta-
tem imperialem se effecturã, ut huiusmodi negotium ex
sententia tua breui conficiatur, atq; Maiestas Cesarea
autoritate sua omnes illas dissensiones extinguat et tol-
lat. Præterea iniunxit etiam mihi D. Hieronymus Bal-
dung omnem operam suã nomine suo tibi in hac re pol-
liceri, & quod omnino breui eas literas à D. Cancellario
extorquebit, quas forte iam dudum extorsisset, nisi gra-
uis ægrotudo illa quæ multis diebus cancellariũ oppres-
sit, obstetisset. Deditq; mihi his inclusum memoriale hu-
manitati suæ consignandum. Quapropter esto boni
animi

animi, & omnes curas deponere superuacaneas. Eos enim præstantia tua nunc habet in curia nostra patronos & defensores, quorum bona opera non dubito dominationem tuam omnia ex uoto breui habituram. Ego quoque de persona mea, qui alias dignitati tuæ operam meam quantulacumque sit lubens obtuli, non prætermittam unquam quantum potero præstare officium boni amici, adeo ut saltém præstantiæ tuæ summa mea erga se affectio aliquando re ipsa innotescat. Reliqua lator præsentium referet. Vale. Ex Vila XXII. Maij. M. D. XIII.

SIMON RIBISIN, IURIS VTRIUSQUE Licentiatus, Apostolici legati de latere Secretarius, Ioanni Reuchlin Salutem.

Am diu nullas recepi literas excellentissime doctor omnium literarum doctissime, quæ adeo me refecerint, non eo quod aliquid in se continerent iocundi, sed quod oculis cõspexi te prospera donatum ualeitudine, qui passim naturæ debitum persoluisse disseminabaris, id quod doctor Vincentius Volph inter plerosque conuiuantes uerissimum esse præter faciei ruborem (ut mentientium est) aperta fronte retulit. Nullus tamen aderat qui non tristissime ferret tam eruditissimi omniumque literarum scientijs præditi uiri intempestiuum obitum. Aderant profecto nonnulli, quibus & fama & perenne nomen tuum erat cognitum, qui uix lachrymas cohibere poterant. Sed omnem istam moestitiam ademerunt nobis ornatisimæ literæ tuæ, quæ rem satis iustam & honestam cõplectebantur, in quo negotio nihil à me diligentiæ prætermissum est, quo minus uoto tuo potiri possis. Quæ